
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2024 (248)                                                                                        poniedziałek, 23 grudnia 2024 r. 

 

 

Z MAGISTRATU 
 

OTWARCIE KLUCZOWEGO FRAGMENTU PÓŁNOCNEJ OBWODNICY KRAKOWA  

Dziś, 23 grudnia, odbyło się otwarcie wyczekiwanych przez mieszkanki i 

mieszkańców odcinków dróg: S52 oraz S7 między Widomą a Krakowem. 

Pierwsze auta ruszą na drogi po godz. 11.00. – Nowe trasy wpłyną na zmianę 

natężenia ruchu w Krakowie – informuje odpowiadająca za realizację inwestycji 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KRAKÓW Z DOFINANSOWANIEM DO ROZWOJU INFRASTRUKTURY 

SPORTOWEJ 

Ministerstwo Sportu i Turystyki przekaże ponad 30 mln zł na 

dofinansowanie do budowy i modernizacji obiektów sportowych realizowanych 

przez Gminę Miejską Kraków pod nadzorem Zarządu Infrastruktury Sportowej w 

Krakowie. 

 Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CORAZ WIĘCEJ ZACHOROWAŃ NA KRZTUSIEC – KORZYSTAJ ZE 

SZCZEPIEŃ OCHRONNYCH 

Niepokojąco wzrasta liczba zachorowań na krztusiec. Z danych 

otrzymanych od Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Krakowie wynika, że liczba osób chorych na krztusiec w naszym mieście w tym 

roku znacznie wzrosła w porównaniu z latami poprzednimi. 

 Więcej informacji na www.krakow.pl.  

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290108,1912,komunikat,dzis_otwarcie_kluczowego_fragmentu_polnocnej_obwodnicy_krakowa.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290118,202,komunikat,krakow_z_dofinansowaniem_do_rozwoju_infrastruktury_sportowej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290115,202,komunikat,coraz_wiecej_zachorowan_na_krztusiec___korzystaj_ze_szczepien_ochronnych.html
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NOWE! PRZERWA W DZIAŁANIU KRAKOWSKIEGO PORTALU PODATNIKA 

Dzisiaj, 23 grudnia, od godz. 16.00 do 17.00, w związku z prowadzeniem 

prac serwisowych nie będzie dostępny Krakowski Portal Podatnika –

 kpp.um.krakow.pl. 

 Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 106. ROCZNICA WYBUCHU POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO 

27 grudnia w całym kraju obchodzone jest święto państwowe – 

Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. Święto ma 

upamiętniać zwycięski zryw Polaków przeciwko Niemcom z lat 1918–1919. Z tej 

okazji Kraków zostanie udekorowany flagami państwowymi, miejskimi oraz Unii 

Europejskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! JAK DOKARMIAĆ PTAKI ZIMĄ? 

Śnieżna i mroźna zima to pod wieloma względami okres bardzo 

wymagający. Dotyczy to również miejskiej fauny, której bardzo często chcemy 

pomóc. Istotne jest zatem, aby robić to mądrze i odpowiedzialnie. Pomoże w 

tym kilka uniwersalnych zasad. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

ŚWIĄTECZNY KRAKÓW 
 

 

https://kpp.um.krakow.pl/
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290131,26,komunikat,przerwa_w_dzialaniu_krakowskiego_portalu_podatnika.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289948,29,komunikat,106__rocznica_wybuchu_powstania_wielkopolskiego.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290130,29,komunikat,jak_dokarmiac_ptaki_zima_.html
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OBSŁUGA MIESZKAŃCÓW W MAGISTRACIE W DNIACH 24–31 GRUDNIA  

W Wigilię, 24 grudnia, Urząd Miasta Krakowa pracuje do godz. 13.00. 

Punkty obsługi mieszkańców w galeriach handlowych w tym dniu będą 

nieczynne. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ŚWIĘTA I SYLWESTER W KRAKOWIE? TO ZAWSZE DOBRY POMYSŁ 

Tradycyjnie w Krakowie pod koniec roku nie zabraknie atrakcyjnych 

propozycji dla mieszkanek, mieszkańców i osób odwiedzających miasto. 

Podpowiadamy, jak ciekawie spędzić ostatnie dni roku w mieście. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

ŚWIĘTA I NOWY ROK W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

Okres świąteczno-noworoczny oznacza zmiany w kursowaniu autobusów 

i tramwajów. Specjalne rozkłady jazdy będą obowiązywać od 23 grudnia do 5 

stycznia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WIGILIA, BOŻE NARODZENIE I NOWY ROK W OBSZARZE PŁATNEGO 

PARKOWANIA 

W Obszarze Płatnego Parkowania opłaty za parkowanie nie są pobierane 

w niedziele oraz wybrane dni świąteczne. Przed nami Wigilia, pierwszy i drugi 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/289923,26,komunikat,obsluga_mieszkancow_w_magistracie_w_dniach_24_31_grudnia.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290034,33,komunikat,swieta_i_sylwester_w_krakowie__to_zawsze_dobry_pomysl.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290015,1912,komunikat,swieta_i_nowy_rok_w_komunikacji_miejskiej.html
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dzień Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowy Rok, podczas których postój będzie 

bezpłatny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ŻYWA SZOPKA W KRAKOWSKIM ZOO  

Krakowskie zoo zaprasza w święta Bożego Narodzenia do odwiedzenia 

żywej szopki. Święta Rodzina w otoczeniu zwierząt czekać będzie na gości w 

minizoo 25 i 26 grudnia od 12.00 do 14.00. Świąteczny nastrój wzbogacą 

udekorowane choinki i kolędy, których będzie można posłuchać i zaśpiewać. 

Będzie możliwość karmienia zwierząt przygotowaną przez ogród zoologiczny 

marchewką. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.    

 

SPACEREM WOKÓŁ SZOPKI  

Prawie dwumetrowe i takie, które mają niewiele ponad pół metra, 

dwustronne i jednostronne, w plenerze i we wnętrzach – od 5 grudnia w 

przestrzeni miejskiej Krakowa czekają 34 szopki. Korzystając z uroków 

zimowego Krakowa, podziwiamy efekty pracy pasjonatów z wielkim oddaniem 

podtrzymujących tę piękną tradycję. W tym roku KBF zaprasza również na 

spacery z przewodnikiem. Szopki można oglądać do 2 lutego 2025 roku. 

 Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ŚWIĘTA I SYLWESTER W KINIE  
Kino Pod Baranami zaprasza na „Święta w kinie” oraz „Sylwestrową noc 

filmową! Pierwszy i drugi dzień świąt będą w krakowskim kinie aż po brzegi 

wypełnione pokazami filmowymi. W programie są przedpremierowe pokazy aż 

sześciu tytułów, specjalne seanse dokumentu „Stop Making Sense” oraz 

premierowe nowości: „Mufasa: Król Lew” i „Saint-Exupéry. Zanim powstał Mały 

Książę”. Na program „Sylwestrowej nocy filmowej” składają się dwie 

przedpremiery: „Kompletnie nieznany” oraz „Emilia Pérez”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl 

 

„NAD KRAKOWEM GWIAZDKA ŚWIECI” – ŚWIĄTECZNY KONCERT 

„Nad Krakowem gwiazdka świeci” – to tytuł tradycyjnego koncertu kolęd 

oraz bożonarodzeniowej muzyki organowej, który odbędzie się w drugi dzień 

świąt Bożego Narodzenia w bazylice jezuitów przy ul. Kopernika 26. Początek o 

godz. 19.00. Wstęp wolny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/290028,1912,komunikat,wigilia__boze_narodzenie_i_nowy_rok_w_obszarze_platnego_parkowaia.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vii_zwierzyniec/290071,2321,komunikat,zywa_szopka_w_krakowskim_zoo.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289557,26,komunikat,spacerem_wokol_szopki.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290066,33,komunikat,swieta_i_sylwester_w_kinie.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_ii_grzegorzki/290151,2315,komunikat,_nad_krakowem_gwiazdka_swieci____swiateczny_koncert.html
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KOLĘDOWE SPOTKANIE NA WZGÓRZACH KRZESŁAWICKICH  

Śpiewane od wieków są nieodłączną częścią świątecznej tradycji, wiele z 

nich posiada ciekawe historie i pełni ważne role w rozmaitych kulturach – nie 

wyobrażamy sobie świąt bez kolęd! Dlatego też najbliższa odsłona cyklu 

„Muzyczne spotkania na Wzgórzach Krzesławickich” będzie im poświęcona w 

całości. 27 grudnia o godz. 19 w kościele Miłosierdzia Bożego wystąpi Chór 

Polskiego Radia – Lusławice. 

Więcej informacji na www.krakow.pl 

 

ŻYWA KOLĘDA PODGÓRSKA  

W tym roku Żywa Kolęda Podgórska wyruszy już po raz czwarty. Wspólne 

świętowanie z mieszkańcami i wielki orszak kolędniczy rozpocznie się zbiórką w 

sobotę, 28 grudnia o godz. 15.30 w Żywej Pracowni przy ul. Celnej 5. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ŻYWA SZOPKA I WYJĄTKOWE KONCERTY KOLĘD  

Pracownia pierogowa Sekret Smaku zaprasza na żywą szopkę i 

wyjątkowe koncerty kolęd. Zebrane podczas akcji datki zostaną przekazane na 

rzecz podopiecznych Fundacji Anny Dymnej „Mimo wszystko”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WSPÓLNE KOLĘDOWANIE W KRAKOWIE 

Wspólne tworzenie gwiazdy kolędniczej i mnóstwo radości z bycia razem 

w świątecznej atmosferze. IB Polska w Hucie zachęca krakowskie szkoły, aby 

dołączyć do otwartych, rozśpiewanych spotkań w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! NA POCZĄTKU STYCZNIA OTWARCIE UL. BOGUCIANKA 

Zgodnie z zapowiedziami, prace na ul. Bogucianka dobiegają końca. 

Aktualnie wykonawca koncentruje się na odtworzeniu terenu po robotach 

instalacyjnych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/290068,33,komunikat,koledowe_spotkanie_na_wzgorzach_krzeslawickich_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290111,33,komunikat,zywa_koleda_podgorska_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289695,33,komunikat,zywa_szopka_i_wyjatkowe_koncerty_koled.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290009,34,komunikat,wspolne_koledowanie_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/290137,2322,komunikat,na_poczatku_stycznia_otwarcie_ul__bogucianka.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                  poniedziałek, 23 grudnia 2024 r. 

 

 

 

6 

ULICE KOŚCIUSZKI I ZWIERZYNIECKA WRÓCIŁY DO RUCHU  

Po miesiącach intensywnych prac, w sobotę, 21 grudnia, ruch 

samochodowy i tramwajowy wrócił na ulice Kościuszki i Zwierzyniecką. To 

koniec długo wyczekiwanej przez mieszkańców inwestycji, która odmieniła ten 

fragment Krakowa. Nowe torowisko, jezdnie i chodniki to jednak dopiero 

początek zmian – od wiosny ulice zaprezentują się w pełnej krasie, z nową 

zielenią i estetycznym wykończeniem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

                                                   Dariusz Nowak 

            Kierownik Biura Prasowego 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej              

          

               

                                                            

https://www.krakow.pl/aktualnosci/290104,1912,komunikat,ulice_kosciuszki_i_zwierzyniecka_wrocily_do_ruchu.html

